АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2019 г. № 0944 - па
с. Карпогоры

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

Во исполнение постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 09 октября 2019 года     № 0933-па, в целях совершенствования правового регулирования систем оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Отраслевое примерное положение «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.03.2013 № 0215-па (с посл. изм.), следующие изменения:

Абзац 5 пункта 35 раздела IV читать в новой редакции: «Минимальный размер выплат молодым специалистам  составляет  30 процентов должностного оклада, ставки заработной платы, а окончившим  профессиональные учебные заведения с отличием 40 процентов должностного оклада, ставки заработной платы».

Приложение № 1 Отраслевого примерного положения «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район» изложить в новой редакции.
2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений до 1 ноября 2019 года привести локальные нормативные акты  и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район», разместить на сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                 С.С. Петухов

Приложение № 1

к Отраслевому примерному положению

«Об оплате труда в  муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях муниципального

 образования «Пинежский муниципальный район»

в редакции постановления администрации МО «Пинежский район»
 от 28.03.2013 № 0215-па

(с изм. от 18.07.2013 № 0482-па,

от 25.10.2013№ 0771-па,

 от 08.04.2014 № 0279-па,

от 23.10.2015 № 0673-па,

от 31.03.2017 № 0273-па,

от 29.06.2017 № 0572-па,

от 12.01.2018 № 0013-па,

от 16.10.2019 № 0944 - па)

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

 окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням должностей  работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений

 муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»
	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы   должностей работников
учебно-вспомогательного персонала

	Первая квалификационная группа

	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части.

                                                                                                                                 2224

	Вторая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:
младший воспитатель

	2338

	Профессиональная квалификационная группа должностей

 педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре.

	4207

	2 квалификационный уровень:

педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер, тренер- преподаватель, концентмейстер.
	4630

	3 квалификационный уровень:

воспитатель, мастер производственного обучения, методист,  педагог-психолог
	5774

	4 квалификационный уровень:

педагог – библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),
	6041

	Профессионально-квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Первая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка

	2514

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	2911

	Вторая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

лаборант, техник, техник-лаборант, техник-программист
	2914

	2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством, заведующий складом;

Должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливается II внутридолжностная категория

3 квалификационный уровень:

 Заведующий столовой;

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

4 квалификационный уровень:

 Механик;

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»

5 квалификационный уровень:

Начальник гаража

	3019
                 3734
                4480
                5432

	Третья квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер, документовед, специалист по кадрам, специалист по охране труда,  инженер-технолог (технолог), инженер – программист (программист)

	                 3246

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3560

	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4287

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»
	5645

	Профессионально-квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Первая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

гардеробщик, дворник,  истопник, кастелянша, кладовщик,   машинист (кочегар) котельной, оператор стиральных машин, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,  сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений,  электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	           2124

	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные  к  первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	           2224

                                                  Вторая  квалификационная группа
	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ
и профессий рабочих:  водитель автомобиля, повар, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	2338

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ
и профессий рабочих:  водитель автомобиля, повар, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	2872

	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	     3794

	4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных
1–3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4235

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	3246